
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ và ban hành quy trình giải quyết công việc  

thuộc Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

 TCVN ISO 9001:2015 của UBND huyện Bình Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính Phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính 

nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng 

hướng dâñ xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị. 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1686/QĐ-BTNMT ngày 30/8/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; 

thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh 

vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường; 

Căn cứ Quyết định 1355/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình 

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hoạt động xây dựng, quy hoạch 

xây dựng, quản lý chất lượng công trình và hạ tầng kỹ thuật thuôc̣ thẩm quyền 

giải quyết của UBND cấp huyêṇ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ thư ký ISO tại Tờ trình số 11/TTr-ISO ngày     

15/10/2021. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bãi bỏ 02 quy trình và ban hành 14 quy trình (ban hành lần 1, 2, 

3) giải quyết công việc thuộc Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 của UBND huyện Bình Sơn, cụ thể: 

1. Quy trình bãi bỏ 

- Quy trình Thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật điều chỉnh – Mã số: 

QT.KT.49 

- Quy trình Thẩm định điều chỉnh thiết kế và dự toán xây dựng (trường 

hợp thiết kế 01 bước) – Mã số: QT.KT.51 

2. Quy trình ban hành 

2.1. Ban hành lần 1 

* Lĩnh vực quản lý chất lượng công trình  

- Quy trình Kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình (đối với 

các công trình trên địa bàn thuộc trách nhiệm quản lý của cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện) - Mã số: QT.KT.49. 

* Lĩnh vực xây dựng  

- Quy trình Cấp giấy phép di dời đối với công trình cấp III, cấp IV (Công 

trình không theo tuyến/ Theo tuyến trong đô thị/ Tín ngưỡng, tôn giáo/ Tượng 

đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/ Theo 

giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/ Dự án) và nhà ở riêng lẻ - Mã 

số: QT.KT.51. 

2.2. Ban hành lần 2 

* Lĩnh vực xây dựng  

- Quy trình Cấp điều chỉnh giấy phép xây dựng đối với công trình cấp III, 

cấp IV (Công trình không theo tuyến/ Theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn 

giáo/ Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo 

tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/ Dự án) và nhà ở 

riêng lẻ - Mã số: QT.KT.56. 

- Gia hạn giấy phép xây dựng đối với công trình cấp III, cấp IV (Công 

trình không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, 

tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/Theo giai 

đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/ Dự án) và nhà ở riêng lẻ - Mã số: 

QT.KT.57. 

- Cấp lại giấy phép xây dựng đối với công trình cấp III, cấp IV (Công 

trình không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, 

tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/Theo giai 



3 

đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ - Mã số: 

QT.KT.54. 

* Lĩnh vực quy hoạch  

- Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ, nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch đô thị - 

Mã số: QT.KT.64. 

- Thẩm định, phê duyệt đồ án, điều chỉnh đồ án quy hoạch đô thị - Mã số: 

QT.KT.65. 

- Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ, nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch xây 

dựng nông thôn/điểm dân cư nông thôn- Mã số: QT.KT.66. 

- Thẩm định, phê duyệt đồ án, đồ án điều chỉnh quy hoạch xây dựng nông 

thôn/điểm dân cư nông thôn - Mã số: QT.KT.67. 

* Lĩnh vực Tài nguyên – Môi trường  

- Quy trình Thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét giao đất, cho thuê 

đất không thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ gia đình, cá 

nhân, cộng đồng dân cư - Mã số: QT.TN.116; 

- Giao đất, cho thuê đất cho hộ gia đình, cá nhân; giao đất cho cộng đồng 

dân cư đối với trường hợp giao đất, cho thuê đất không thông qua hình thức đấu 

giá quyền sử dụng đất – Mã số: QT.TN.117; 

- Chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan nhà nước có 

thẩm quyền đối với hộ gia đình, cá nhân – Mã số: QT.TN.118. 

2.3. Ban hành lần 3 

* Lĩnh vực xây dựng 

- Quy trình Cấp Giấy phép xây dựng mới đối với công trình cấp III, cấp 

IV (Công trình không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/ Tín ngưỡng, tôn giáo/ 

Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/ 

Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/ Dự án) và nhà ở riêng lẻ - 

Mã số: QT.KT.52 

- Quy trình Cấp giấy phép xây dựng sửa chữa, cải tạo đối với công trình 

cấp III, cấp IV (Công trình không theo tuyến/ Theo tuyến trong đô thị/ Tín 

ngưỡng, tôn giáo/ Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình 

không theo tuyến/ Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/ Dự án) 

và nhà ở riêng lẻ - Mã số: QT.KT.53 

 Điều 2. Giao cho Ban chỉ đạo, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND huyện và Tổ thư ký ISO 9001:2015 của UBND huyện Bình Sơn chịu 

trách nhiệm tổ chức triển khai áp dụng và theo dõi, giám sát, kiểm tra để đảm 

bảo thực hiện đúng quy định. Tổ chức niêm yết công khai các quy trình giải 

quyết để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện và giám sát. 



4 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Thủ trưởng các cơ quan: Tài nguyên và 

Môi trường, Ban chỉ đạo ISO và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Sở KH& CN (thay B/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VPH: C, PCVP, Website; 

- Lưu: VT, CN. 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Đồng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-18T11:12:00+0700


		2021-10-18T14:40:19+0700


		2021-10-18T14:40:19+0700


		2021-10-18T14:40:19+0700


		2021-10-18T14:40:19+0700




